



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 099/2021
PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI
CNPJ: 04.423.911/0001-82
Representante: jair rabelo de santana

Telefone: (75) 9945-3100

E-mail: jrjair.rabelo@gmail.com

Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 742 - , Fátima - Bahia - 48415-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	1.236,00	UND	ACIDO MURIATICO 1000 ML – composição em ácido clorídrico em meio aquoso. (hcl + h2o) principio ativo 10,5%, acondicionado em embalagem de 01 (um) litro.	PURIATICO	PET1000ML	R\$ 5,29	R\$ 6.538,44
2	6.088,00	UND	AGUA SANITÁRIA - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, principio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação a vagem e alvejante, pias, tipo Comum, Frasco de 1000 ml.	TUBARÃO	PET1000ML	R\$ 1,46	R\$ 8.888,48
4	474,00	UND	CERA LIQUIDA INCOLOR - cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com no mínimo 750 ml. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa – AFE no caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor.	POLITRIZ	FRASCO750ML	R\$ 3,43	R\$ 1.625,82
5	1.332,00	UND	COADOR PARA CAFÉ COMUM PANO - 100% algodão, na cor branca, dimensões 24 cm (diâmetro) x 36 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm. O produto devera ser entregue embalado individualmente, com as seguintes informações impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, dimensões e a composição.	IPCOADOR	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 2.650,68
7	2.722,00	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML - copo descartável, confeccionado em poliestireno, não tóxico, com capacidade de 50 ml. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que devera constar na embalagem. Acondicionamento: Cada embalagem plástica lacrada, com 100 unidades.	MARATA	PCT 100 UNID	R\$ 1,40	R\$ 3.810,80
8	5.640,00	UND	DESINFETANTE 750 ML - desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa – AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico – fispq, de acordo com NBR 14725.	KALIPSO	FRASCO750ML	R\$ 1,69	R\$ 9.531,60
9	1.764,00	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - desodorizador de ar apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. - informações adicionais: aromas variados e embalagem de no mínimo 360 ml. - o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador e a validade mínima de 24 meses a partir da data da entrega.	BOM AR	FRASCO360ML	R\$ 2,39	R\$ 4.215,96
10	390,00	CX	DETERGENTE LIQUIDO 500g - composto de tenso ativos aniônicos, coadjuvante ativo linear alquibenzeno sulfato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de loucas, talheres e panelas, aroma neutro, com tenso ativos biodegradável. Frasco de 500ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas, caixa com 24 unidades.	TEIÚ	CX 24 UNID	R\$ 34,99	R\$ 13.646,10
11	3.400,00	UND	ESPONJA DE LIMPEZA - dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	BRILHUS	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 1.258,00
12	2.050,00	PCT	ESPONJA DE AÇO 60G - de boa qualidade – aço carbono, validade 2 anos, contendo 8 unidades, a embalagem deve conter todas as especificações técnica do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade.	ASSOLAN	PCT 60G	R\$ 0,99	R\$ 2.029,50
13	1.636,00	PCT	FOSFORO PC C/10 CX - Contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. - Material com o selo do INMETRO.	FIAT LUX	PCT 10 CX	R\$ 1,99	R\$ 3.255,64
14	1.808,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40 x 60cm na vermelha e amarela.	BELLY	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 3.200,16
15	1.588,00	UND	LIMPA VIDRO 500 ML - As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma.	AZULIN	FRASCO500ML	R\$ 3,49	R\$ 5.542,12



				R\$	R\$
16	1.426,00	PCT	Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. LUVAS DE LIMPEZA - luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgico tamanho, M, G. em pacotes com no mínimo 10 (dez) unidades/cada; Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	KALIPSO PCT 10 UNID	3,89 5.547,14
20	4.740,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - comum composto de 100% fibras celulósicas apresentando folhas simples, branca, picotadas, crepagem no mínimo 10% de alongamento, alvura superior a 7% a 8%, com no mínimo de 1 a 2 segundos (método gota), com relevo, neutro, na cor branca, medindo 30m x 10cm, embalado com boa visibilidade do produto, na validade conforme portaria 1480 de 31/12/90. Pacote com 4 rolos.	SUAVEGOLD PCT 4 ROLOS	2,69 12.750,60
21	2.226,00	PCT	PAPEL TOALHA - Interfolhado, 02 dobras, cor pardo com dimensões mínimas 21 cm (largura) e mínima de 23 cm e Máximo 27cm (comprimento). Embalagem contendo 1000 folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, as indicações de neutro e não reciclado, sendo todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil).	SCALA PCT1000FOLHA	3,49 7.768,74
22	693,00	UND	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML - limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	POLIAL FRASCO500ML	1,59 1.101,87
23	773,00	UND	RODO 30 CM - rodo para piso, com base em madeira e 02 (duas) borrachas; Com base medindo 30 centímetros de comprimento e com cabo de madeira, medindo 120 (cento e vinte) centímetros.	BELLANO UNIDADE	4,25 3.285,25
25	546,00	UND	SABÃO EM PASTA 500G - sabão pastoso brilho total regulado pela ANVISA, em embalagens de no mínimo 500g;	ASSOLAN FRASCO 500G	4,49 2.451,54
26	1.612,00	PCT	SABÃO EM PEDRA 200G - sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - ISPQ, de acordo com NBR 14725.	VELEIRO PCT 5UNIDADE	5,30 8.543,60
27	3.100,00	UND	SABÃO EM PO 500G - conteúdo linear alquil benzeno sulfonato de sódio (tenso ativo biodegradável). Composição tenso ativo aniônico, alcalinizaste, sais inorgânicos, enzimas, sequestraste, branqueador óptico, corante, perfume e água, dermatologicamente.	ALA PCT 500G	2,79 8.649,00
28	3.628,00	UND	SABONETE LIQUIDO 250 ML - Sabonete líquido em embalagem de 250 ml, com aspecto viscoso e fragrâncias variadas para higienização e hidratação da pele;	LUX UNIDADE	4,89 17.740,92
29	3.192,00	PCT	SACO DE LIXO DE 100L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros. Em pacote fechado com 05 unidades;	HIPERROL PCT 5UNIDADE	2,65 8.458,80
30	3.376,00	PCT	SACO DE LIXO DE 15L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 15 litros. Em pacote fechado com 10 unidades;	HIPERROL PCT10UNIDADE	2,65 8.946,40
31	2.916,00	PCT	SACO DE LIXO DE 50L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros. Em pacote fechado com 10 unidades;	HIPERROL PCT10UNIDADE	2,51 7.319,16
32	563,00	UND	BALDE - plastico, tipo domestico, capacidade 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundo reforçados, com alca, reforco no encaixe da alca. As seguintes informacoes deverao ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	ARQPLAST UNIDADE	5,80 3.265,40
33	499,00	UND	BALDE - plastico, tipo domestico, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundo reforçados, com alca, reforco no encaixe da alca. As seguintes informacoes deverao ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	ARQPLAST UNIDADE	6,75 3.368,25
35	115,00	UND	LIXEIRA - com tampa, capacidade para 15 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. As seguintes informacoes deverao ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Atender a(s) norma(s) da ABNT vigente(s).	IMPLAST UNIDADE	23,69 2.724,35
37	250,00	UND	LIXEIRA - sem tampa, plástica, vazada, capacidade de 10 litros.	PLASLIDER UNIDADE	3,69 R\$ 922,50
40	1.948,00	UND	FILME DE PVC - em rolo, cor transparente, 10m.	LUSAFILM ROLO 10MT	3,00 R\$ 5.844,00
41	1.842,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO - em rolo, medindo: 7,5m de comprimento x 30cm de largura.	WYDA ROLO 7,5MT	3,30 R\$ 6.078,60
42	884,00	UND	INSETICIDA, a base de agua, em aerosol, nao contendo CFC-Clorofluorcarbono. Embalagem contendo no minimo 300 ml. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de	SAYGON FRASCO 300ML	5,89 R\$ 5.206,76

validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Atender Resolução(ões) vigente(s) ANVISA.

			BRILHUS	UNIDADE	R\$	R\$
45	1.192.00 UND	VASSOURA DE NYLON - vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.			7,50	8.940,00
					Total R\$ 195.106,18	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinatura digital de JAIR RABELO DE SANTANA:92163726568
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CN=AC CertSign RFB SS
 Motivo: Licitação - Modalidade Pregão Eletrônico
 Local: Fátima - BA
 Data: sexta-feira, 21 de maio de 2021 13:07:17

JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI
04.423.911/0001-82

